8. Secunda interrogatio tua est haec: cur
Dominus noster ad similitudinem illius manifi-
cutiae patris caelestis, elemosynam fieri con-
stituit, monachi vero eremiticam quietem ei
praefert? Sic autem huic respondetur. Bene
habet, quod ex evangelio exemplum tulisti ac-
typum, ad quem grande hoc vitae genus, id
est quietis monastice, exigatur. Nos probe id
scimus, nec elemosyam antiquare querim-
us, quasi opus superfluum. Elemosynam Do-
minus imperavit ad similitudinem suo normam
patris sui, utpote quae largiores beneficos ad
Deum proxime facit accedere. Sane hoc verum
est; ac ne oos quidem monachi quietem ab
elemosyna disiuictam in pretio habemus: a
curis tantum et perturbatione, quantum fieri
potest, abesse studemus. Necessarii aotem,
siquando nobis occurrant, adversari oolomus:
sed quietem scetamur, ut in Dei meditatione
perseveremus: cuius ope magis magisque pur-
gari loquiomentis, et Deo appropioquare pos-
simus. Quod si aliquando, pro temporum oc-
citate eveniat fratribus usus aliquis aot neces-
sitas, ne hanc quidem oegligi a nobis decet.
Itaque coeamur omni tempore ioteriorem elem-
osynam erga quoslibet rationalem creatu-
ram conservare. Sic enim iubet Domini magis-
terium. Quae haec est differentia quietis no-
strae, atque peculiari forma pollet.

9. Neque tamen hanc solum servamus eleemosynam interiore; sed cum tempus ageudl incidit, operumque necessitas, oemo ex vobis negligere debet caritatis suae demonstrationem, et quidem manifeste, praecipue si quietem plenissimam apud se non statuit conservare, Ita ut nulli rei interveniat; sed nititur hebdomadarum regula, atque eorum qui septies multiplicatam quietem sibi conciliant. Nam qui sant huiusmodi, vel in mediis regularum elastris, non se eootinent quominus proximo haec officia praestent; nisi forte aliquis valde durus est et inhumanus, et quietem suam coram facie tantum oculisque hominum tenere decrevit. Quamobrem scimus, sine caritate erga proximum, ne mentem quidem conversatione et amore Dei posse illuminari. Et nunc certe, quis est monachus (de monachis loquor sapientibus) qui si escam et indumenta habeat, videatque fratrem suum esurientem aut nudum, quis inquam patitur rei suae parere? Vel quis, si quem carnis suae participem aegrotum aut afflictum et visitatione iudicentem sciat, quis, aio rursus, propter suae quietis amorem servare mavult inclusionis suae regulam, quam vitam proximo conservare?

10. Quoad igitur necessitates huiusmodi non incumbunt, mente continemus caritatem et eleemosynam erga proximum. Secus, rerum conditione postulante, vult Deus ut opere quoque eleemosynam perficiamus. Porro exploratum est, quod si nihil in nostra potestate sit, nullatenus iubetur, pauperum enusa sollicitudinem ac perturbationem auscipere. Nam quod habemus, id demum a nobis exigitur. Rursusque, si incolatus noster absit a contuberniis atque convitiis, et hominum conspectu, non oportet deserere nos eellam nostram, sedemque propriam monasticam et anachoreticam, nosque tradere mundanis circumvolutionibus, et visitare infirmos, et huiusmodi actibus occupari. Patet enim tunc monachum rem minorem, ommissa maiore, sectari. Quod si quis in multorum contubernio vivit, aut stationem suam dominiis proximam habet, et alii laborem tolerant, dum ipse sive valeus sive aegrotus quiescit, hic plane debet idem praestare vicissim, non autem perpetuo ab aliis requiem sibi expectare. Cum autem viderit carnis suae vel schematis sui filium,